

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

<b>Credor</b>				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
RP UNIFORMES E BORDADOS LTDA	14.601.670/0001-78	104	0564-9	2479-3
Endereço			Telefone	
RUA ADEMAR CAMARGO, N. 370, 75704140, VILA CHAUD, CATALAO-GO				

<b>Empenho</b>		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20230404	6639	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade		Processo
15/05/2023	214670	PREGÃO		2023017492
Local de Entrega		Aplicação		Documento
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		1.439.953,91	214.678,40	1.225.275,51

<b>Dotação</b>		Vínculo	
Natureza de despesa	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO		
Sub elemento de despesa	3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE		
Classificação funcional		Crédito	
12.122.4001-4193-MANUTENCAO SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT		ORÇAMENTÁRIO	

<b>Valores</b>	Valor do empenho
	<b>214.678,40</b>

**Histórico**  
EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS DE EXPEDIENTE ADMINISTRATIVO E EDUCACIONAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO, CONFORME PREGÃO Nº 40/2023, ATA Nº 42/2023, COM VIGÊNCIA DE 05/05/2023 A 05/05/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
60	59115	GIZ DE CERA TRIANGULAR JUMBO C/6 CORES	- GIZ DE CERA TRIANGULAR JUMBO C/6 CORES	2000,00	1,75000	3.500,00
73	31146	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CMX25M	- PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CMX25M	200,00	32,00000	6.400,00
87	20659	PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM PAPELÃO CX 50X1 ( 1ª LINHA)	- PASTA SUSPensa MARMORIZADA EM PAPELÃO CX 50X1 ( 1ª LINHA)	200,00	75,00000	15.000,00
179	24813	CADERNO ESPIRAL 10 MATERIAS	- CADERNO ESPIRAL 10 MATERIAS	400,00	122,78000	49.112,00
182	72055	CADERNO CALIGRAFIA CAPA DURA 96 FLS CX C/40 UND	- CADERNO CALIGRAFIA CAPA DURA 96 FLS CX C/40 UND	400,00	218,29000	87.316,00
197	20750	LÁPIS DE COR CX C/ 12 CORES	- LÁPIS DE COR CX C/ 12 CORES	10240,00	5,21000	53.350,40
						<b>214.678,40</b>

**Líquido por extenso**  
\*\*\*\*\* (DUZENTOS E QUATORZE MIL E SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) \*\*\*\*\*

<b>Assinaturas</b>		
ORDENADOR DA DESPESA	SECRETÁRIO	ISABEL CRISTINA BORGES MELO Usuário do Sistema